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Circolare n°083 Tortolì, 5 marzo 2022 

 
A tutto il personale interessato dell’Istituto 

Comprensivo n°1 di Tortolì 
Al DSGA 
Al sito web/Atti 

 
Oggetto: corso di formazione per Addetto Antincendio (Rischio Medio) per il personale docente e 

ATA. 
 
 Si comunica al personale in indirizzo che questa istituzione scolastica, ai sensi del D.Lgs. n°81 
del 9 aprile 2008 e s.m.i. recante il “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro”, del D.M. del 
Ministero dell’Interno del 10 marzo 1998 recante “Criteri generali di sicurezza antincendio e per la 
gestione dell’emergenza nei luoghi di lavoro”, del D.M. del Ministero della Salute n°388 del 15 luglio 
2003 “Regolamento recante disposizioni sul pronto soccorso aziendale” e dell'Accordo Stato-Regioni 
del 07 luglio 2016, ha organizzato i corsi di formazione in oggetto, per un numero complessivo di 
dieci ore, secondo il calendario, che si allega alla presente circolare, corredato dell’elenco del 
personale incaricato coinvolto. 
 La durata minima del corso di formazione per Addetti Antincendio per attività a medio rischio 
di incendio è pari a n°8 ore suddivise in n°5 di lezioni teoriche e n°3 di esercitazioni pratiche. Alle 
suddette otto ore di formazione si aggiungono altre due ore di attività di formazione riguardanti la 
redazione della documentazione prevista dalla normativa vigente. 
 Si ricorda a tutti i lavoratori che l'organizzazione del corso in oggetto costituisce un obbligo 
per il datore di lavoro, il quale è tenuto ad adempiere agli obblighi di formazione, d’informazione e 
di addestramento dei lavoratori (cfr. art. 18, comma 1, lettera l, del D.Lgs. n°81/2008). 
 Il lavoratore ha l'obbligo di partecipare ai programmi di formazione e di addestramento 
organizzati dal datore di lavoro (cfr. art. 20, comma 2, lettera h, del D.Lgs. n°81/2008). 
 Ai sensi del DPCM 2 marzo 2021 (cfr. art. 25, comma 7) attualmente in vigore, nel rispetto 
delle norme antiCovid-19, i corsi di formazione in materia di sicurezza sono previsti in presenza. A 
ciascuna sessione formativa possono partecipare al massimo n°30 persone.  
 

Il dirigente scolastico 
Giovanni Andrea Marcello 
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Calendario e nominativi del personale partecipante al corso di formazione per Addetto Antincendio 
Rischio Medio (n°8 + n°2 ore). 
 

Cognome Nome Personale Giorno dalle alle n° ore 

Angius  Maria Laura docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Are  Pasquale docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Barca  Antonella docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Basolu Nicoletta ATA Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Cubeddu  Tiziana ATA Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Demurtas  Maria Grazia docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Fadda Stefania ATA Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Fancello  Giorgina docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Iacono  Gabriella docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Loi  Ileana docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Loi  Laura docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Manca Giorgio ATA Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Marci  Sara docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Marongiu Pinuccia ATA Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Melchiori  Paola docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Murreli  Francesco ATA Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Nonne Giovanna docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Pili  Roberta docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Pisanu  Rosella docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Sechi Fais  Antonino docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Sioni  Francesca ATA Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Spensatellu  Federica docente Lunedì 14 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 
 

Cognome Nome Personale Giorno dalle alle n° ore 

Angius  Maria Laura docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Are  Pasquale docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Barca  Antonella docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Basolu Nicoletta ATA Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 
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Cognome Nome Personale Giorno dalle alle n° ore 

Cubeddu  Tiziana ATA Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Demurtas  Maria Grazia docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Fadda Stefania ATA Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Fancello  Giorgina docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Iacono  Gabriella docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Loi  Ileana docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Loi  Laura docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Manca Giorgio ATA Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Marci  Sara docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Marongiu Pinuccia ATA Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Melchiori  Paola docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Murreli  Francesco ATA Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Nonne Giovanna docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Pili  Roberta docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Pisanu  Rosella docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Sechi Fais  Antonino docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Sioni  Francesca ATA Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 

Spensatellu  Federica docente Mercoledì 16 marzo 2022 15:00 19:00 4:00 
 

Cognome Nome Personale Giorno dalle alle n° ore 

Angius  Maria Laura docente Giovedì 17 marzo 2022 14:30 16:30 2:00 

Are  Pasquale docente Giovedì 17 marzo 2022 14:30 16:30 2:00 

Basolu Nicoletta ATA Giovedì 17 marzo 2022 14:30 16:30 2:00 

Cubeddu  Tiziana ATA Giovedì 17 marzo 2022 14:30 16:30 2:00 

Manca Giorgio ATA Giovedì 17 marzo 2022 14:30 16:30 2:00 

Marongiu Pinuccia ATA Giovedì 17 marzo 2022 14:30 16:30 2:00 

Murreli  Francesco ATA Giovedì 17 marzo 2022 14:30 16:30 2:00 

Nonne Giovanna docente Giovedì 17 marzo 2022 14:30 16:30 2:00 

Pisanu  Rosella docente Giovedì 17 marzo 2022 14:30 16:30 2:00 

Sechi Fais  Antonino docente Giovedì 17 marzo 2022 14:30 16:30 2:00 

Spensatellu  Federica docente Giovedì 17 marzo 2022 14:30 16:30 2:00 
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Cognome Nome Personale Giorno dalle alle n° ore 

Barca  Antonella docente Giovedì 17 marzo 2022 16:30 18:30 2:00 

Demurtas  Maria Grazia docente Giovedì 17 marzo 2022 16:30 18:30 2:00 

Fadda Stefania ATA Giovedì 17 marzo 2022 16:30 18:30 2:00 

Fancello  Giorgina docente Giovedì 17 marzo 2022 16:30 18:30 2:00 

Iacono  Gabriella docente Giovedì 17 marzo 2022 16:30 18:30 2:00 

Loi  Ileana docente Giovedì 17 marzo 2022 16:30 18:30 2:00 

Loi  Laura docente Giovedì 17 marzo 2022 16:30 18:30 2:00 

Marci  Sara docente Giovedì 17 marzo 2022 16:30 18:30 2:00 

Melchiori  Paola docente Giovedì 17 marzo 2022 16:30 18:30 2:00 

Pili  Roberta docente Giovedì 17 marzo 2022 16:30 18:30 2:00 

Sioni  Francesca ATA Giovedì 17 marzo 2022 16:30 18:30 2:00 
 

Il dirigente scolastico 
Giovanni Andrea Marcello 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ex art. 3 co. 2 D.Lgs. 39/93) 

 
 


